

**S.P. Holding ApS**  
Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 28 32 57 70

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2019.

---

Sejer Pedersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>   |             |
| Ledelsespåtegning  | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning                   | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |             |
| Selskabsoplysninger  | 5           |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen                           | 6           |
| Ledelsesberetning  | 7           |
| <b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |             |
| Resultatopgørelse  | 8           |
| Balance  | 9           |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen                           | 13          |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden                   | 13          |
| Noter  | 14          |
| Anvendt regnskabspraksis                                     | 22          |

**Selskabsoplysninger**

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>             | S.P. Holding ApS<br>Røddinglundvej 8<br>7480 Vildbjerg                            |
|                              | CVR-nr.: 28 32 57 70  |
|                              | Stiftet: 14. januar 2005  |
|                              | Hjemsted: Herning   |
|                              | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>14. regnskabsår                          |
| <b>Direktion</b>             | Sejer Pedersen, Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg, direktør                        |
| <b>Revision</b>              | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S                                   |
| <b>Dattervirksomheder</b>    | Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S, Vildbjerg<br>S.P. Ejendomme ApS, Vildbjerg |
| <b>Associeret virksomhed</b> | Vildbjerg Bymidte ApS, Vildbjerg  |

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

|  | 2018<br>t.kr. | 2017<br>t.kr. |
|--|---------------|---------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |               |               |
| Bruttofortjeneste                                | 19.192        | 13.887        |
| Resultat før finansielle poster                  | 12.008        | 7.822         |
| Finansielle poster, netto                        | -1.352        | -190          |
| Årets resultat                                   | 8.302         | 5.963         |
| <b>Balance:</b>                                  |               |               |
| Balancesum                                       | 60.327        | 58.444        |
| Egenkapital                                      | 33.087        | 24.838        |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |               |               |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 35            | 34            |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |               |               |
| Likviditetsgrad                                  | 297,3         | 181,9         |
| Soliditetsgrad                                   | 54,8          | 42,5          |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene omfatter jf. ÅRL § 128 stk.4 ikke sammenligningstal for 2014-2016.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S og i S.P. Ejendomme ApS samt udlejning af entreprenørmaskiner mv. og udlejning af investeringsejendom. Aktiviteten i Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S har bestået i udførelse af entreprenørarbejde, og aktiviteten i S.P. Ejendomme ApS har bestået i udlejning af investeringsejendom.

Der ejes ligeledes kapitalandele i den associerede virksomhed Vildbjerg Bymidte ApS, hvis aktivitet er opførelse og salg af udlejningsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 265 t.kr. mod 266 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2018 udgjort et overskud på 8.670 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.595 t.kr.

Årets resultat har i 2018 udgjort et overskud på 8.302 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.889 t.kr., hvilket er bedre end forventet og anses som meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 34.963 t.kr. mod 27.447 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 7.516 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigningen i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 33.087 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 94,6 % af de samlede aktiver på 34.963 t.kr., hvilket er en stigning på 4,1 procentpoint i forhold til sidste år.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilsvarende aktivitetsniveau i 2019 samt et positivt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| Note  | Koncern           |                   | Modervirksomhed  |                  |
|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
|   | 2018              | 2017              | 2018             | 2017             |
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>19.191.577</b> | <b>13.886.649</b> | <b>264.646</b>   | <b>266.433</b>   |
| Distributionsomkostninger   | -809.744          | -508.391          | 0                | 0                |
| Administrationsomkostninger   | -6.373.423        | -5.555.842        | -20.254          | -32.668          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>  | <b>12.008.410</b> | <b>7.822.416</b>  | <b>244.392</b>   | <b>233.765</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder                                   | 0                 | 0                 | 8.670.417        | 5.595.141        |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 91.088            | 141.087           | 91.088           | 141.087          |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder                                | 0                 | 0                 | 20.592           | 18.832           |
| Andre finansielle indtægter   | 31.703            | 467.829           | 29.084           | 350.806          |
| 2 Finansielle omkostninger  | -1.475.039        | -798.635          | -881.335         | -397.727         |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>10.656.162</b> | <b>7.632.697</b>  | <b>8.174.238</b> | <b>5.941.904</b> |
| Skat af årets resultat  | -2.354.061        | -1.669.314        | 127.863          | -52.553          |
| <b>3 Årets resultat</b>   | <b>8.302.101</b>  | <b>5.963.383</b>  | <b>8.302.101</b> | <b>5.889.351</b> |
| Koncernens resultat fordeler sig således:   |                   |                   |                  |                  |
| Anpartshavere i S.P. Holding ApS  | 8.302.101         | 5.889.351         |                  |                  |
| Minoritetsinteresser  | 0                 | 74.032            |                  |                  |
|   | <b>8.302.101</b>  | <b>5.963.383</b>  |                  |                  |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>       |  | <b>Koncern</b>    |                   | <b>Modervirksomhed</b> |                   |
|----------------------|--|-------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
|                      |  | <b>2018</b>       | <b>2017</b>       | <b>2018</b>            | <b>2017</b>       |
| <u>Note</u>          |  |                   |                   |                        |                   |
| <b>Anlægsaktiver</b> |  |                   |                   |                        |                   |
| 4                    | Goodwill                                 | 290.547           | 387.397           | 0                      | 0                 |
|                      | Immaterielle anlægsaktiver               |                   |                   |                        |                   |
|                      | i alt                                    | 290.547           | 387.397           | 0                      | 0                 |
| 5                    | Udlejningsmaskiner                       | 2.285.278         | 2.720.554         | 2.285.278              | 2.720.554         |
| 6                    | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 65.141            | 81.905            | 0                      | 0                 |
| 7                    | Investeringsjendomme                     | 14.900.000        | 14.900.000        | 1.400.000              | 1.400.000         |
|                      | Materielle anlægsaktiver i alt           | 17.250.419        | 17.702.459        | 3.685.278              | 4.120.554         |
| 8                    | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0                 | 0                 | 16.957.585             | 13.287.168        |
| 9                    | Kapitalandel i associeret virksomhed     | 1.250.000         | 0                 | 1.250.000              | 0                 |
| 10                   | Andre værdipapirer og kapitalandele      | 1.042.961         | 966.873           | 1.042.961              | 966.873           |
| 11                   | Deposita                                 | 1.162.067         | 1.162.067         | 0                      | 0                 |
|                      | Finansielle anlægsaktiver i alt          | 3.455.028         | 2.128.940         | 19.250.546             | 14.254.041        |
|                      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>               | <b>20.995.994</b> | <b>20.218.796</b> | <b>22.935.824</b>      | <b>18.374.595</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | Koncern           |                   | Modervirksomhed   |                   |
|--------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                          |  | 2018              | 2017              | 2018              | 2017              |
| Note                     |  |                   |                   |                   |                   |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                   |                   |                   |                   |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                      | 330.810           | 710.347           | 0                 | 0                 |
|                          | Varer under fremstilling                         | 1.973.223         | 1.982.508         | 0                 | 0                 |
|                          | Varebeholdninger i alt                           | 2.304.033         | 2.692.855         | 0                 | 0                 |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 14.212.688        | 24.943.001        | 0                 | 0                 |
| 12                       | Igangværende arbejder for fremmed regning        | 180.000           | 220.000           | 0                 | 0                 |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 0                 | 0                 | 570.386           | 510.436           |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0                 | 0                 | 736.143           | 718.608           |
|                          | Andre tilgodehavender                            | 78.948            | 521.753           | 0                 | 0                 |
| 13                       | Periodeafgrænsningsposter                        | 524.400           | 452.100           | 0                 | 0                 |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | 14.996.036        | 26.136.854        | 1.306.529         | 1.229.044         |
|                          | Værdipapirer og kapitalandele                    | 8.597.701         | 8.303.090         | 7.277.101         | 6.764.794         |
|                          | Værdipapirer i alt                               | 8.597.701         | 8.303.090         | 7.277.101         | 6.764.794         |
|                          | Likvide beholdninger                             | 13.432.991        | 1.092.839         | 3.443.690         | 1.078.499         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b>39.330.761</b> | <b>38.225.638</b> | <b>12.027.320</b> | <b>9.072.337</b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b>60.326.755</b> | <b>58.444.434</b> | <b>34.963.144</b> | <b>27.446.932</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  |                   |                   |                   |                   |
|-------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Note                          | Koncern  |                   | Modervirksomhed   |                   |                   |
|                               | 2018   | 2017              | 2018              | 2017              |                   |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                   |                   |                   |                   |
|                               | Virksomhedskapital   | 125.000           | 125.000           | 125.000           | 125.000           |
|                               | Reserve for opskrivninger                                  | 281.711           | 205.623           | 281.711           | 205.623           |
|                               | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                 | 0                 | 14.962.263        | 11.291.846        |
|                               | Overført resultat  | 32.626.212        | 24.454.199        | 17.663.949        | 13.162.353        |
|                               | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 54.000            | 52.900            | 54.000            | 52.900            |
|                               | Egenkapital før minoritetsinteresser                       | 33.086.923        | 24.837.722        | 33.086.923        | 24.837.722        |
| 14                            | Minoritetsinteresser                                       | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>33.086.923</b> | <b>24.837.722</b> | <b>33.086.923</b> | <b>24.837.722</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                   |                   |                   |                   |
| 15                            | Hensættelser til udskudt skat                              | 6.435.722         | 4.713.963         | 282.697           | 306.719           |
| 16                            | Andre hensatte forpligtelser                               | 1.200.000         | 1.200.000         | 0                 | 0                 |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>7.635.722</b>  | <b>5.913.963</b>  | <b>282.697</b>    | <b>306.719</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                   |                   |                   |                   |
|                               | Gæld til realkreditinstitutter                             | 6.232.880         | 6.535.991         | 496.844           | 511.423           |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                                  | 0                 | 15.995            | 0                 | 0                 |
|                               | Deposita   | 139.712           | 129.150           | 176.787           | 176.787           |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | 6.372.592         | 6.681.136         | 673.631           | 688.210           |

**Balance 31. december**

| Note            | Koncern   |                          | Modervirksomhed          |                          |                          |
|-----------------|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                 | 2018  | 2017                     | 2018                     | 2017                     |                          |
| <b>Passiver</b> |   |                          |                          |                          |                          |
| 17              | Kortfristet del af langfristet gæld   | 320.445                  | 502.145                  | 14.579                   | 14.149                   |
|                 | Gæld til pengeinstitutter   | 1.359.919                | 3.361.131                | 0                        | 0                        |
| 12              | Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 105.000                  | 1.230.000                | 0                        | 0                        |
|                 | Leverandører af varer og tjenesteydelser                                      | 7.004.572                | 10.363.666               | 0                        | 0                        |
|                 | Gæld til tilknyttede virksomheder   | 0                        | 0                        | 96.397                   | 545.534                  |
|                 | Selskabsskat  | 467.904                  | 761.503                  | 467.904                  | 761.503                  |
|                 | Anden gæld  | 3.973.678                | 4.793.168                | 341.013                  | 293.095                  |
|                 | Kortfristede gældsforpligtelser i alt   | <u>13.231.518</u>        | <u>21.011.613</u>        | <u>919.893</u>           | <u>1.614.281</u>         |
|                 | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>   | <b><u>19.604.110</u></b> | <b><u>27.692.749</u></b> | <b><u>1.593.524</u></b>  | <b><u>2.302.491</u></b>  |
|                 | <b>Passiver i alt</b>   | <b><u>60.326.755</u></b> | <b><u>58.444.434</u></b> | <b><u>34.963.144</u></b> | <b><u>27.446.932</u></b> |

1 Medarbejderforhold

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

|   | <u>Virksomheds-</u><br><u>kapital</u> | <u>Reserve for op-</u><br><u>skrivninger</u> | <u>Overført resul-</u><br><u>tat</u> | <u>Foreslået ud-</u><br><u>bytte for regn-</u><br><u>skabsåret</u> | <u>Minoritetsinte-</u><br><u>resser</u> | <u>I alt</u>      |
|---|---------------------------------------|--|--------------------------------------|--|---|-------------------|
| Egenkapital 1.                            |                                       |  |                                      |  |   |                   |
| januar 2018                               | 125.000                               | 205.623                                      | 24.454.199                           | 52.900   | 0                                       | 24.837.722        |
| Udloddet udbytte                          | 0                                     | 0  | 0                                    | -52.900  | 0                                       | -52.900           |
| Årets overførte<br>resultat               | 0                                     | 0  | 8.248.101                            | 54.000   | 0                                       | 8.302.101         |
| Årets opskrivning                         | 0                                     | 76.088                                       | 0                                    | 0  | 0                                       | 76.088            |
| Overført til reserve<br>for opskrivninger | 0                                     | 0  | -76.088                              | 0  | 0                                       | -76.088           |
|   | <b>125.000</b>                        | <b>281.711</b>                               | <b>32.626.212</b>                    | <b>54.000</b>  | <b>0</b>                                | <b>33.086.923</b> |

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

|   | <u>Virksomheds-</u><br><u>kapital</u> | <u>Reserve for op-</u><br><u>skrivninger</u> | <u>Reserve for</u><br><u>nettopskriv-</u><br><u>ning efter den</u><br><u>indre værdis-</u><br><u>metode</u> | <u>Overført resul-</u><br><u>tat</u> | <u>Foreslået ud-</u><br><u>bytte for regn-</u><br><u>skabsåret</u> | <u>I alt</u>      |
|---|---------------------------------------|--|---|--------------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1.                            |                                       |  |   |                                      |  |                   |
| januar 2018                               | 125.000                               | 205.623                                      | 11.291.846  | 13.162.353                           | 52.900   | 24.837.722        |
| Udloddet udbytte                          | 0                                     | 0  | 0   | 0                                    | -52.900  | -52.900           |
| Resultatandel                             | 0                                     | 0  | 3.670.417   | 4.577.684                            | 54.000   | 8.302.101         |
| Årets opskrivning                         | 0                                     | 76.088                                       | 0   | 0                                    | 0  | 76.088            |
| Overført til reserve<br>for opskrivninger | 0                                     | 0  | 0   | -76.088                              | 0  | -76.088           |
|   | <b>125.000</b>                        | <b>281.711</b>                               | <b>14.962.263</b>   | <b>17.663.949</b>                    | <b>54.000</b>  | <b>33.086.923</b> |

**Noter**

|  |   | Koncern           |                   |                  |                  |
|--|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
|  |   | 2018              | 2017              |                  |                  |
| <b>1. Medarbejderforhold</b>                               |   |                   |                   |                  |                  |
| Lønninger og gager   |   | 17.287.161        | 16.769.004        |                  |                  |
| Pensioner  |   | 2.346.550         | 2.208.756         |                  |                  |
| Andre omkostninger til social sikring                      |   | 576.800           | 419.058           |                  |                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt                             |   | 1.501.710         | 1.452.743         |                  |                  |
|  |   | <b>21.712.221</b> | <b>20.849.561</b> |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere             |   | 35                | 34                |                  |                  |
|  |   |                   |                   |                  |                  |
|  |   | Koncern           |                   | Modervirksomhed  |                  |
|  |   | 2018              | 2017              | 2018             | 2017             |
| <b>2. Finansielle omkostninger</b>                         |   |                   |                   |                  |                  |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder         | 0 | 0                 |                   | 30.113           | 32.080           |
| Andre finansielle omkostninger                             |   | 1.475.039         | 798.635           | 851.222          | 365.647          |
|  |   | <b>1.475.039</b>  | <b>798.635</b>    | <b>881.335</b>   | <b>397.727</b>   |
|  |   |                   |                   |                  |                  |
|  |   |                   |                   | Modervirksomhed  |                  |
|  |   |                   |                   | 2018             | 2017             |
| <b>3. Forslag til resultatdisponering</b>                  |   |                   |                   |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |   |                   |                   | 3.670.417        | 795.141          |
| Udbytte for regnskabsåret                                  |   |                   |                   | 54.000           | 52.900           |
| Overføres til overført resultat                            |   |                   |                   | 4.577.684        | 5.041.310        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    |   |                   |                   | <b>8.302.101</b> | <b>5.889.351</b> |



**Noter**

|   | Koncern           |                   |
|---|-------------------|-------------------|
|   | 31/12 2018        | 31/12 2017        |
| <b>4. Goodwill</b>                                |                   |                   |
| Kostpris 1. januar                                | 484.247           | 0                 |
| Tilgang i årets løb                               | 0                 | 484.247           |
| <b>Kostpris 31. december</b>                      | <b>484.247</b>    | <b>484.247</b>    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                   | -96.850           | 0                 |
| Årets af-/nedskrivninger                          | -96.850           | -96.850           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>         | <b>-193.700</b>   | <b>-96.850</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>         | <b>290.547</b>    | <b>387.397</b>    |
|   |                   |                   |
|   | Modervirksomhed   |                   |
|   | 31/12 2018        | 31/12 2017        |
| <b>5. Udlejningsmaskiner</b>                      |                   |                   |
| Kostpris 1. januar                                | 3.891.380         | 3.891.380         |
| <b>Kostpris 31. december</b>                      | <b>3.891.380</b>  | <b>3.891.380</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                   | -1.170.826        | -735.550          |
| Årets afskrivninger                               | -435.276          | -435.276          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>         | <b>-1.606.102</b> | <b>-1.170.826</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>         | <b>2.285.278</b>  | <b>2.720.554</b>  |
|   |                   |                   |
|   | Koncern           |                   |
|   | 31/12 2018        | 31/12 2017        |
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. januar                                | 1.833.713         | 1.779.380         |
| Tilgang i årets løb                               | 23.500            | 54.333            |
| <b>Kostpris 31. december</b>                      | <b>1.857.213</b>  | <b>1.833.713</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                   | -1.751.808        | -1.507.758        |
| Årets af-/nedskrivninger                          | -40.264           | -244.050          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>         | <b>-1.792.072</b> | <b>-1.751.808</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>         | <b>65.141</b>     | <b>81.905</b>     |

## Noter

|  | Koncern           |                   | Modervirksomhed  |                  |
|--|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
|  | 31/12 2018        | 31/12 2017        | 31/12 2018       | 31/12 2017       |
| <b>7. Investeringsejendomme</b>              |                   |                   |                  |                  |
| Kostpris 1. januar                           | 13.300.359        | 13.300.359        | 1.533.644        | 1.533.644        |
| <b>Kostpris 31. december</b>                 | <b>13.300.359</b> | <b>13.300.359</b> | <b>1.533.644</b> | <b>1.533.644</b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar           | 1.599.641         | 1.599.641         | -133.644         | -133.644         |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december</b> | <b>1.599.641</b>  | <b>1.599.641</b>  | <b>-133.644</b>  | <b>-133.644</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>    | <b>14.900.000</b> | <b>14.900.000</b> | <b>1.400.000</b> | <b>1.400.000</b> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaulet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er en afkastprocent på 5-7 % lagt til grund.

**Noter**


---

|  | Modervirksomhed   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
|  | 31/12 2018        | 31/12 2017        |
| <b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                   |                   |
| Anskaffelsessum 1. januar                          | 1.995.322         | 575.000           |
| Tilgang i årets løb                                | 0                 | 1.420.322         |
| <b>Kostpris 31. december</b>                       | <b>1.995.322</b>  | <b>1.995.322</b>  |
| Opskrivninger 1. januar                            | 11.388.696        | 10.496.705        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | 8.767.267         | 5.691.991         |
| Udbytte  | -5.000.000        | -4.800.000        |
| <b>Opskrivninger 31. december</b>                  | <b>15.155.963</b> | <b>11.388.696</b> |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar                | -96.850           | 0                 |
| Årets afskrivninger på goodwill                    | -96.850           | -96.850           |
| <b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>      | <b>-193.700</b>   | <b>-96.850</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>          | <b>16.957.585</b> | <b>13.287.168</b> |
| I regnskabsposten indgår goodwill med              | 290.547           | 387.397           |
| I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med        | 0                 | 484.247           |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                   |                   |                   |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>  |
| Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S              | Vildbjerg         | 100 %             |
| S.P. Ejendomme ApS                                 | Vildbjerg         | 100 %             |

**Noter**

|  | Koncern          |                | Modervirksomhed  |                  |
|--|------------------|----------------|------------------|------------------|
|  | 31/12 2018       | 31/12 2017     | 31/12 2018       | 31/12 2017       |
| <b>9. Kapitalandel i associeret virksomhed</b> |                  |                |                  |                  |
| Tilgang i årets løb                            | 1.250.000        | 0              | 1.250.000        | 0                |
| <b>Kostpris 31. december</b>                   | <b>1.250.000</b> | <b>0</b>       | <b>1.250.000</b> | <b>0</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>      | <b>1.250.000</b> | <b>0</b>       | <b>1.250.000</b> | <b>0</b>         |
| <b>Associeret virksomhed:</b>                  |                  |                |                  |                  |
|  |                  |                | <b>Hjemsted</b>  | <b>Ejerandel</b> |
| Vildbjerg Bymidte ApS                          |                  |                | Vildbjerg        | 25 %             |
|  |                  |                |                  |                  |
|  | Koncern          |                | Modervirksomhed  |                  |
|  | 31/12 2018       | 31/12 2017     | 31/12 2018       | 31/12 2017       |
| <b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b> |                  |                |                  |                  |
| Kostpris 1. januar                             | 761.250          | 761.250        | 761.250          | 761.250          |
| <b>Kostpris 31. december</b>                   | <b>761.250</b>   | <b>761.250</b> | <b>761.250</b>   | <b>761.250</b>   |
| Opskrivninger 1. januar                        | 205.623          | 79.536         | 205.623          | 79.536           |
| Årets opskrivninger                            | 76.088           | 126.087        | 76.088           | 126.087          |
| <b>Opskrivninger 31. december</b>              | <b>281.711</b>   | <b>205.623</b> | <b>281.711</b>   | <b>205.623</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>      | <b>1.042.961</b> | <b>966.873</b> | <b>1.042.961</b> | <b>966.873</b>   |

**Noter**


---

|   | Koncern          |                  |
|---|------------------|------------------|
|   | 31/12 2018       | 31/12 2017       |
| <b>11. Deposita</b>                       |                  |                  |
| Kostpris 1. januar                        | 1.162.067        | 1.010.486        |
| Tilgang i årets løb                       | 0                | 151.581          |
| <b>Kostpris 31. december</b>              | <b>1.162.067</b> | <b>1.162.067</b> |
| <br>                                      |                  |                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>1.162.067</b> | <b>1.162.067</b> |

|   | Koncern       |                   |
|---|---------------|-------------------|
|   | 31/12 2018    | 31/12 2017        |
| <b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                    |               |                   |
| Salgsværdi af periodens produktion                                      | 95.605.683    | 84.869.180        |
| Modtagne acotobetalinge   | -95.530.683   | -85.879.180       |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>                 | <b>75.000</b> | <b>-1.010.000</b> |
| <br>  |               |                   |
| Der indregnes således:  |               |                   |
| Igangværende arbejder for fremmed regning<br>(Omsætningsaktiver)        | 180.000       | 220.000           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne<br>forudbetalinger) | -105.000      | -1.230.000        |
|   | <b>75.000</b> | <b>-1.010.000</b> |

|                                      | Koncern        |                |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
|                                      | 31/12 2018     | 31/12 2017     |
| <b>13. Periodeafgrænsningsposter</b> |                |                |
| Periodeafgrænsningsposter            | 524.400        | 452.100        |
|                                      | <b>524.400</b> | <b>452.100</b> |

**Noter**

|                                 |  | Koncern    |            |
|---------------------------------|--|------------|------------|
|                                 |  | 31/12 2018 | 31/12 2017 |
| <b>14. Minoritetsinteresser</b> |  |            |            |
| Minoritetsinteresser 1. januar  |  | 0          | 1.062.043  |
| Andel af årets resultat         |  | 0          | 74.032     |
| Afgang af minoritetsinteresser  |  | 0          | -1.136.075 |
|                                 |  | <b>0</b>   | <b>0</b>   |

  

|  |  | Koncern          |                  | Modervirksomhed |                |
|--|--|------------------|------------------|-----------------|----------------|
|  |  | 31/12 2018       | 31/12 2017       | 31/12 2018      | 31/12 2017     |
| <b>15. Hensættelser til udskudt skat</b> |  |                  |                  |                 |                |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar  |  | 4.713.963        | 3.815.969        | 306.719         | 306.878        |
| Udskudt skat af årets resultat           |  | 1.721.759        | 897.994          | -24.022         | -159           |
|  |  | <b>6.435.722</b> | <b>4.713.963</b> | <b>282.697</b>  | <b>306.719</b> |

  

|  |  | Koncern          |                  |
|--|--|------------------|------------------|
|  |  | 31/12 2018       | 31/12 2017       |
| <b>16. Andre hensatte forpligtelser</b>      |  |                  |                  |
| Andre hensatte forpligtelser 1. januar       |  | 1.200.000        | 50.000           |
| Årets ændring i andre hensatte forpligtelser |  | 0                | 1.150.000        |
|  |  | <b>1.200.000</b> | <b>1.200.000</b> |

  

|  |  | Koncern                      |                              |
|--|--|------------------------------|------------------------------|
|  |  | 31/12 2018                   | 31/12 2017                   |
| <b>17. Gældsforpligtelser, modervirksomhed</b> |  |                              |                              |
|  |  | <b>Afdrag første år</b>      | <b>Restgæld efter 5 år</b>   |
|  |  | <b>Gæld i alt 31/12 2018</b> | <b>Gæld i alt 31/12 2017</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter                 |  | 14.579                       | 433.969                      |
| Deposita                                       |  | 0                            | 0                            |
|  |  | <b>14.579</b>                | <b>433.969</b>               |
|  |  | <b>688.210</b>               | <b>702.359</b>               |

## Noter

---

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 511 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.400 t.kr.

### 19. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 1.375 t.kr. Selskabet har tillige kautioneret for den tilknyttede virksomheds gæld til realkreditinstitut, hvor gælden pr. 31. december 2018 udgør 6.134 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
